REQUERIMENTO

7 ª Sessão Ordinária de 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

           A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa

Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Diretor de

Limpeza Urbana do Município de Catalão o Sr. VALDEMES ROSA DA SILVA

para SOLICITAR, serviço de roçagem e limpeza em toda extensão da Avenida

Lamartine Pinto de Avelar, nas mediações dos Bairros Eldorado e Estrela, nesta

cidade.

Tal requerimento justifica-se pelo fato de que, o mato

encontra-se muito alto e atrapalhando os pedestres e motoristas que ali

transitam diariamente, por ser uma Avenida bastante movimentada o risco de

acidentes é eminente, requeiro a aprovação do pedido pelos nobres pares

bem como, providências imediatas do Órgão Responsável.

                       Catalão, 11 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão